



Saulėta, dieną 85°, naktį 60.
Saulė teka 5:24, leidžiasi 8:10

Library of Congress Gr.
Periodical Division
Washington, D. C. 20540

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

The First and Greatest Lithuanian Daily in America
NAUJIENOS
The Lithuanian Daily News
Published by The Lithuanian News Publishing Co. Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608
Haymarket 1-6100
Over One Million Lithuanian In The United States

VOL. LVIV

Price 15c

Chicago, Ill. — Trečiadienis, Gegužio-May 24 d., 1972 m.

Kaina 15c

123

PIRMI SUSITARIMAI MASKVOS DERYBOSE

PROLETARIATO VADAI, PAVERTŲ TAUTŲ VYNAS IR IKRAI CARO SALĖJE

MASKVA. — Prezidentui Nixonui vedant derybas su Maskvos vadais, jo žmona apžiūrinėja Maskvą. Vakar ji, lydima Leonido Brežnevo žmonos, aplankė vidurinę Maskvos mokyklą, važinėjo Maskvos požeminiu traukiniu, o po pietų gerė arbata su Brežneviene ir Podgarniene. Šiandien ponis Nixonienė aplankys Maskvos universitetą, GUM krautuvę, o vakare žada eiti į cirka. Korespondentai rašo, kad Brežnevo žmona, daug senesnė už ponį Nixonienę ir storoka, nesuspėja su ja lakstyti po miestą ir nelabai patenkinta savo pareigomis. Nepriratusi ji ir prie šimtų reporterių ir fotografų, kurie sekioja jos grupe.

Maskvos gyventojai šį kartą negavo Amerikos vėliavų, kaip kad Prancūzijos prezidento vizito metu buvo dalinamos Prancūzijos vėliavėlės, kad maskviečiai jas mojuotų prie Lenino prospektu, pravažiuojant prezidento de Gaulle ar vėliau — Pompidou. Amerikos prezidento sutikimas buvo protokoliškai tvarkingas, korektiškas, tačiau nešiltas. „Chaika“ limuzinai labai skubėdami pralėkė Maskvos gatvėmis, lydimi milicijos ant motociklų. Gatvėse susirinkę žmonės net nežinojo, kurioje mašinoje kas sėdi.

Prezidentas Nixonas savo kalboje banketo metu pagyrė rusų narsumą ginant Maskvą nuo visokių priešų. „Vienintelis kelias įžengti į Maskvą yra taikingo būdu“, pasakė prezidentas. Jis priminė, kad istorijoje niekad Amerika ir Rusija su viena kita nekovojo ir ragino dabar padaryti nutarimus, kurie garantuotų, kad tos tautos ir ateityje niekada nekovo viena prieš kitą. Prezidentas priminė praėjusį karą, kuriame rusai ir amerikiečiai buvo sąjungininkai. Prezidentas pabrėžė, kad didžiosios atominės galybės turi atsakomybę vengti krizių ir imtis pozityvių veiksmų, vengiant susikirtimų. Abiejų valstybių pagrindiniai tikslai esą taika ir saugumas.

Atskymas į šią kalbą Podgoras irgi kalbėjo apie taikingą egzistenciją, apie kurią kalbėjęs Leninas ir 24-tas partijos kongresas ir neseniai pasibaigęs partijos centro komiteto plenumo posėdis. Sovietų Sąjunga visada siekiu įtempti sumažinti, ginklų lenktynių sustabdymo, karo grėsmės panaikinimo ir sprendimo visų problemų derybų keliu, imant dėmesin liaudies teise spręsti savo likimą be kišimosi ir spaudimo iš šalies.

Pirmadienio bankete dalyvaavo visi politbiuro nariai, išskyrus slaptosios milicijos viršininką Juri Andropovą. Banketo patiekalai nebūtų padarę gėdos nei Rusijos carams. Iš pradžių buvo pilstoma vodka, patiekti rūkytos lašišos ir šviežaus kavairo užkandžiai su rusiškais blynėliais. Toliau atneštas rūkytos stirnienos kepsnis. Su sriubomis ėjo baltas pavergtos Gruzijos vynas, sekė šampane šuptytas erškėtas, o keptas fazanas atneštas su raudonu okupuotos Moldavijos vynu. Galop Kremliaus vadovai ir svečiai valgė braškių ledus, gerė arbata, kavą ir ragavo Kaukazo vaisius bei saldumynus.

Prasidėjo Angela Davis gynyba

SAN JOSE. — Kalifornijoje prasidėjo Angelos Davis gynybos pristatymas. Advokatai surado šešis liudininkus, kurie prisiekė, jo Angela Davis, negėromunistė, buvo su jais tuo me-

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Pagrindiniai demonstracijos prie Pentagono, pirmadienį, vadai būdavo David Dellinger, senas komunistų agitatorius ir kunigas James Groppi, pagarsėjęs Milwaukee negrų demonstracijų ruošimu. Suimta 220 asmenų.

LANSING. — Michigano valstijos seimas patvirtino moterų teisių papildymą konstitucijoje. Dar reikia 20 valstijų patvirtinimo. Atstovė Martha Griffiths pareiškė, kad bankai, kredito įstaigos, krautuvės, net ir federalinė valdžia diskriminuoja prieš moteris, neduodamos moterims paskolų, nežiūrint ar jos ištekėjusios, ar ne, ar turtingos ar ne, ar turi vaikų ar neturi. Nesvarbu, kiek moteris uždirba, bankai nenori moterims skolinti pinigų. Čia esanti didelė diskriminacija.

WASHINGTONAS. — Atstovų Rūmų lėšų komitetas paskyrė 20 mil. dol. lėktuvų bendrovėms pirkti daugiau metalo detektorius, kad ateityje galima būtų susiekti ginklų turinčius oro piratus.

ČIKAGA. — Policijos vadas Conlisk nustebo, kai apie 800 Marquette Parko apylinkės gyventojų sutiko jį susirinkime su ovacijomis. „Taip dažnai nepasitaiko“, pareiškė Conlisk.

WASHINGTONAS. — Veteranų organizacijos rūpinasi, kad apie 4 milijonai buvusių kareivių neišnaudojo švietimui skirtą programą, kurios skiria kiekvienam po 6,300 dol. studijų teismo reikalams.

Belfaste neramu

BELFASTAS. — Britų kariuomenė sekmadienį kovojo Belfaste prieš protestantų aktyvistus, kurie daugelyje savo rajonų pastatė barikadas. Kareiviai šaudė gumines kulkas ir ašarines dujas. Tai buvęs pikčiausias protestantų susikirtimas su tvarką palankančia britų kariuomene.

Londonderry buvo rastas negyvas britų kareivis. Jis nušautas dviem šūviais į galvą ir rastos juo juodu maišu ant galvos. Šis 19 metų katalikas buvo nušautas slaptosios kariuomenės už tai, kad jis tarnauja britų kariuomenėje ir buvo parvykęs atostogų iš savo dalinio V. Vokietijoje.

tu, kada kiti liudininkai ją matė netoli kalėjimo, kur įvyko teismo užpuolimas ir bandymas išvaduoti kalinius.

Liudininkai daugiausia komunistai, negrai. Vienas jų komunistų laikraščio Los Angeles redaktorius, kiti liudininkai — Lamumbos klubo nariai, juodieji Amerikos komunistų partijos veikėjai.



Pietų Vietnamo kareiviai prie Hue miesto laukia komunistų puolimo. Hue miestas 1968 metų Tet ofensyvoje buvo patekęs į komunistų rankas. Tada jie išžudė apie 3,000 civilių gyventojų.

NEMAŽĖJA JAV LĒKTUVŲ PUOLIMAI

SAIGONAS. — Karinė vadovybė praneša, kad S. Vietnamas skaudžiai užmoka už savo invaziją į Pietų Vietnamą. Vakar JAV aviacijos lėktuvai sudarė šešis tiltus geležinkelio linijoje tarp Hanojaus ir Kinijos. Per paskutines tris dienas lėktuvai padarė virš 1,000 anstkrūžių vien Šiaurės Vietname. Hanojaus miesto elektros generatoriai, aštuonios mylios nuo miesto centro, irgi buvo bombarduoti ir pilotai pranešė apie penkis didelius sprogimus transformatorių stotyse, kurios ilgą laiką degė. Per paskutines tris dienas lakūnai pranešė apie sunaikintus: 10 sandėlių, 9 kareivines, 36 geležinkelio vagonus, dvi naftos vamzdžių linijas, 40 sunkvežimių, 13 artilerijos pabūklų, 1 priešlėktuvinės artilerijos baterija.

Pietų Vietname priešas vėl puolė Saigono marinių pozicijas prie My Chanh upės, 20 mylių į šiaurę nuo Hue miesto. Komunistai panaudojo plaukiančius tankus pereit per upę. Masinis lėktuvų ir laivų artilerijos apšaudymas komunistus vėl sustabdė. Komunistai paliko 300 negyvų kareivių ir 15 sunaikintų tankų.

Naujas prieš puolimas prie An Loc miesto irgi buvo atmuštas, priešas neteko trijų tankų.

Praėjusią savaitę 600 amerikiečių kareivių išvažiavo iš Vietnamo, tačiau atvyko 400 marinių lakūnų. Kaip žinoma, prezidentas įsakė sumažinti amerikiečių skaičių. P. Vietname iki 49,000 iki birželio 30 d. Šį tikslą pasiekti reikėtų kas savaitę išvežti apie 2,500 kareivių. Praėjusią savaitę buvo išvežti tik 200.

Hanojaus vyriausybėje vyksta nesutarimai dėl karo vedimo. Baltųjų Rūmų tarnautojas gen. Alexander Haig papasakojo spaudai, kad jo žiniomis (jis neseniai lankėsi Saigone) šiauriečių moralė esanti labai žema, gyventojai nusivylę maisto trūkumu, infliacija, juodosios rinkos žydėjimu ir prostitucija šiaurės miestuose. Piliiečiams nusišaudė šis nesibaigiantis karas.

Hanojaus spauda, sovietų vadams posedžiaujant su Amerikos prezidentu, skelbia pasikalbėjimus su sužeistais sovietų jūreiviais, kurie nukentėjo nuo JAV bombų Haifongo ir kituose uostuose. Sovietų laivo „Pevek“ tarnautoja Galina Kamneva išvyko iš Hanojaus namo, tačiau jos kairė koja buvo amputuota. Tame pačiame laive vienas jūreivis rusas žuvo, keli buvo sužeisti. Šiaurės Vietnamas davė medali Juriui Jotoviui, sovietų jūreiviui, žuvus „Griša Akopjan“ laive, Campha uosto puolime. To laivo kapitonas ir padėjėjas dar guli ligoninėje. Haifongo uoste višai sužalotas stovi sovietų prekinis laivas „Babuškin“, 11,205 tonų.

Nixonas gyvena Kremliaus rūmuose

MASKVA. — Prezidentas R. Nixonas buvo apgyvendintas Kremliaus tvirtovėje, Maskvos miesto centre, rūmuose, kur anksčiau gyvendavo carų įpėdiniai. Čia dabar sovietų valdžia apgyvendina savo svečius.

Nixonų garbei banketas įvyko irgi Kremliuje, 15 šimtmečio salėje Granovitaja Palata rūmuose. Čia carai priimdavo užsienio ambasadorius, o vėliau rūmus pavertė baliu sale. Ir derybos tarp Amerikos ir Sovietų Sąjungos vyksta Kremliaus rūbose, Katerinos salėje, kur sienos balto ir raudono marmuro, o pilioriai pagaminti iš reto malachito akmens, kuris randamas Uralų kalnuose.

Nors spaudoje Kremliaus vardas rišamas su sovietų valdžios aparatu, tačiau Kremliuje yra tik ministrų kabineto rūmai ir vyriausio sovieto įstaiga. Svarbiausia valdžios dalis — komunistų partijos įstaiga yra už Kremliaus ribų, Centro Komiteto rūmuose, kur dirba Brežnevas.

SAIGONAS. — Viduriniame fronte vietnamiečiai atsiėmė seniau komunistų užimtą karinę bazę Salem, netoli Bong Son miesto.

TEHERANAS. — Irane, kaip šacho svečias, lankosi graikas milijonierius Onasis su žmona, Jaqueline.

SAIGONAS. — Viduriniame fronte vietnamiečiai atsiėmė seniau komunistų užimtą karinę bazę Salem, netoli Bong Son miesto.

TEHERANAS. — Irane, kaip šacho svečias, lankosi graikas milijonierius Onasis su žmona, Jaqueline.

NEW DELHI. — Indijoje nuo karščių jau mirė 395 žmonės. Šalyje siaučia didelė sausra.

BENDROMIS JĒGOMIS BUS IESKOMA VAISTŲ PRIEŠ VĒŽĮ, ŠIRDIES LIGAS

MASKVA. — Pirmąją viršūnių konferencijos dieną Amerikos ir Sovietų Sąjungos vadai susitarė pasirašyti dvi nelabai reikšmingas sutartis — bendromis jėgomis tyrinėti sveikatos klausimus, ypatingai, ieškant būdų prieš vėžį ir širdies ligas, antra, — bendradarbiauti kovojant prieš pasaulio aplinkos teršimą. Didžiųjų Kremliaus rūmų Katerinos salėje, prie ilgo stalo susėdo iš vienos pusės prezidentas Nixonas, patarėjas Kissingeris, valstybės sekretorius Rogers, ambasadorius Jacob Beam, pasekretorius Hillenbrand ir prezidento sekretorius Peter Flanigan. Antroje pusėje sėdėjo Brežnevas, Kosyginas, Podgornas, Gromyko ir kiti sovietų pareigūnai.

Alta rengia eisena — demonstracija

ČIKAGA. — Amerikos Lietuvos Tarybos iniciatyva Čikagoje sudarytas demonstracijos prieš persekiojimus Lietuvoje komitetas, kurį sudaro: T. Blintras, J. Jasaitis, dr. K. Jucas, A. Kazlauskas, R. Kronas, J. Pakalka, R. Staniūnas, kun. A. Stašys ir E. Šumanas.

Protesto demonstracija — eisena, ryšium su Romo Talantos susidėginimu Kaune, prieš Lietuvos okupantą — Sovietinę Rusiją įvyks šiandien, trečiadienį, gegužės 24 d., 8 val. vakare, Marquette Parke, prie Dariaus-Girėno paminklo. Rengėjai prašo visų atsinešti žvakes arba kišenines lemputes ir taip pat ant rankovių užsidėti juodus raiškščius.

Demonstracijos šiandien įvyks visoje Amerikoje. Labai svarbu, kad demonstracijos vyktų šiuo metu, kol prezidentas yra Rusijoje. Visi prašomi dalyvauti.

Sudanas nenori jungtis su Egiptu

BEIRUTAS. — Libano laikraštis „Al Moharer“ atidengė naują konfliktą tarp Egipto ir Sudano. Laikraštis yra žinomas savo šališkumu Egipto naudai. Jis kaltina Sudano prezidentą, kad tas neįsijungia, kaip žadėjo, į Egipto-Libijos-Sirijos federaciją, o pradėjo artimiau kooperuoti su „reakcinėmis“ arabų jėgomis ir su Vakarais.

Sudano vyriausybė kaltinama nenoru pagerinti santykius su Maskva. Sudano prezidentas Nimeiry išvažė iš savo vyriausybės visus „naserininkus“, ėmęs draugauti su Etiopija, su Saudi Arabijos karalium Faisalu.

Etiopijos imperatorius padėjo Sudanui užbaigti kovas su pietinio Sudano provincijos gyventojais. Už tą patarnavimą Sudanas atsisako remti Eritrėjos separatistus, kurie puldinėja Etiopiją.

Praėjusią savaitę Sudano viceprezidentas Awalla pasitraukė iš pareigų ir pasiliko Egipte, kur jam daktarai įsakė išėtis. Nepaslaptis, kad viceprezidentas yra linkęs jungtis su Egiptu, tačiau jam priėjus prezidentas Nimeiry, kuris nepasitiki komunistais ir jų sąjungininkais po nepavykusio komunistų sukilimo prieš jį pernai liepos mėn.

WASHINGTONAS. — Astronautas Donn Eisele, 41 metų, liepos mėn. pasitraukia iš aviacijos ir bus paskirtas Tautų korpuso Tailandijoje direktoriumi.

Prezidento Nixono derybos Maskvoje visai neminimos Kinijos ir Šiaurės Korėjos spaudoje. Hanojaus radijas šį vizitą vadina „tamsiu ir paniekos vertu politiniu diplomatinio bandymu išardyti solidarumą tų žmonių, kurie remia Vietnamo liaudies kovą prieš imperialistines Amerikos agresijas“.

„Nežiūrint Nixono trijų, saiko Hanojus, mes esame tikri, kad socialistinės broliškos tautos, kurios myli taiką, laisvę ir nepriklausomybę, toliau mus rems“.

Tolimesnėje derybų eigoje bus paliesti Europos saugumo, Berlyno, nusiginklavimo klausimai. Nebus por šalį praėjus ir Vietnamo klausimas, Viduriniai Rytai, atominių ginklų apribojimo, prekybos, mokslinių tyrimų klausimai.

Sovietų valdžiai labai patinka, kad Amerika pirmą kartą laiko Sovietų Sąjungą sau lygia pasaulio galybe, kurią verta apilankyti, su kuria verta susitarti.

Ilgai uždelstas atsakymas į vizitą

WASHINGTONAS. — Prezidento vizitas Maskvoje yra atsakymas į premjero Chruščio vizitą Amerikoje 1959 m. Iki šiol Amerikos prezidentai Sovietų Sąjungoje nesilankė. Prezidentas Eisenhoweris turėjo važiuoti į Maskvą 1960 metais, tačiau žvalgybos lėktuvo U-2 numušimas virš Rusijos atšaldė santykius ir „Camp David dvasią“, kuri turėjo pradėti naujų santykių erą.

Kitas prezidentas — Kennedys — rengėsi aplankyti Sovietų Sąjungą 1964 m., tačiau buvo nušautas prieš kelionę. Prezidentas Johnsonas planavo lankytis Maskvoje 1968 m. spalio mėn., tačiau čekoslovakijos okupavimas privertė jį tą vizitą atšaukti.

Protestantai kalba apie civilinį karą

BELFASTAS. — Šiaurinės Airijos protestantai Belfasto mieste pašalino savo rajonuose pastatytas barikadas, tačiau jie nepatenkinti britų valdžios priemonėmis prieš slapta arių katalikų armiją. Protestantų jaunimas susiorganizavo į grupes, kuopas. Ulsterio Gynybos sąjungininkais po nepavykusio komunistų sukilimo prieš jį pernai liepos mėn.

Protestų Vanguard grupės vadai pareiškė, kad civilinis karas kasdien artėja, jei britai nesutvarkys arių katalikų teroro veiksmų. Vakar sprogimose ir apšaudymuose buvo sužeisti keturi policininkai, du kareiviai ir 15 civiliai.

Zemės ūkio darbininkų organizatorius ir unijos vadas Cesar Chavez pasakė boikotą salotų augintojams ir jų produktams, kol ūkininkai nepriims jo unijos.

Pagerbta Lietuvė Motina



D. BINDOKIENĖ,
Cicero motinos dienos minėjime skaičiusi
įdomią paskaitą, Jūrātė Arštikytė prisega
gėlę.

Motinos Dienos minėjimas Cicero įvyko š. m. gegužės 14 d. Sv. Antano parapijos salėje. Lauke vėsu. Įeinančius priėmė pasitinka tautiniai draubūžiai pasirėdžiusios mergaitės ir motinoms prisega po balto gėlę. Gražiai dekoruotoje salėje jauku. Sonuose gėlėmis papuošti ir užkandžiais aprauti stalai. Prie scenos — dvasinių vertybių stalas, užfiestas line raštuota staličiuse. Tautinės vėliavėlės, gėlių pavėsyje rymo Vargo Mokykla — močiūtė prie ratelio. Tai simbolinė motina — mokytoja, išugdžiusi mūsų kultūrininkus, šviesuolius. Ant stalo išdėstyta Cicera mieste gyvenančių ir gyvenusių rašytojų kūryba. O tarpe jų šviečia ir keturios knygos šios dienos prelegentės Danutės Bindokienės.

Viešnioms ir svečiams užpildžius kone visą salę, minėjimą atidarė Cicero aukšt. lit. mokyklos mokytoja ir LB Apylinkės valdybos švietimo reikalams narė dr. Bronė Motušienė, gražiais žodžiais išskeldama motinystės idealą. Cicero L. B. valdybos vardu pa-

vams. Meninei daliai vadovavo akt. J. Balutis.

Programai baigiantis, B. Motušienė nuosirdžiai padėkojo kun. A. Juskaui už bažnyčioje pasakytą jautrų motinoms pamokslą, skautėms už dalyvavimą pamaldose su vėliava, mielajai prelegentei D. Bindokienei ne tik dėkojo, bet ir prašė paskaitoje iškeltas aukšines mintis įpinti į savo kūrybą, kad ir kiti galėtų paskaityti. Taip pat padėkojo visoms programos atlikėjoms ir jos paruošėjams. Nepamiršo padėkoti ir šios valdybos nariams J. Skamieniui už paruošimą vaišių ir B. Novickiui už visokių paslaugų. Visus svečius pakvietė prie vaišių stalo. Mums minėjimo dalyviams, tenka geru žodžiu paminėti minėjimo rengėjus, o ypač B. Motušienę, paruošusią dvasinių vertybių stalą — parodėlę ir šauniai pravedusią šią motinoms brangią šventę. O. Z.

Paskaitininkai Jaunimo kongrese

II PLJK atidarymo akademineje programoje, vadovaujamoje dr. Algio Norvilo, skaitys pasiskaitas šie prelegentai iš JAV: Gintarė Ivaškienė — Ką daryti, kad vaikai kalbėtų ir rašytų lietuviškai; Dr. Leonardas Dambriūnas — Lituanistika; Nastutė Umbrazaite ir Ilze Kalnīnš — Baltų jaunimo bendradarbiavimas; Arvydas Barzdukas — Bendruomenė; Marija Saulaitytė — Lietuviška kūryba išvijoje; Algimantas Gečys — jaunimo vaidmuo Lietuvos laisvės siekime; kun. Kaz. Pugevičius — Lietuviai ir kylančios etninės grupių samonin-gamas.

Iš Australijos: Jūrātė Reizgytė — Jaunimas ir spauda; Henrikas Antanaitis — Kokios mes būsimės 2,000 metais?

Iš Kanados: Irena Lukoševičienė — Tėvų-vaikų santykiai išvijoje; seuo Ignė Marijošūnė — Jaunimo ansambliai.

Iš Brazilijos, kaip jau buvo rašyta A. L. Balse, kun. Antanas Saulaitis, skaitys apie lietuvių jaunimą išvijoje: prasmės beieškant. (Žiniaraštis 72.4.18)

Pasiskirstė pareigomis

L. B. Vid. Vakarų Apygardos naujai išrinktoji Valdyba š. m. gegužės 19 d. įvykusiame posėdyje pasiskirstė pareigomis: pirmininkas Inž. R. Kronas, Viceprim. inž. M. Jakaitis. Organizacijų ir reprezentacijų reikalams vicepirmininkas P. Zadeikis. Sekretorius —



PAMELA ADELĖ PETRAITYTĖ
Gintaro balius debutantė, gimė Chicagoje, mokėsi Gage Parke pradžios mokykloje, Willow Springs ir Argo vidurinėje mokykloje, Stevens modelavimo mokykloje ir dirbo modeliu Sears & Roebuck bendrovėje. Šiam rudeniui ji įstojo į Illinois Universitetą, kuriame rengiasi studijuoti mediciną, kreipdama ypatingą dėmesį vaikų gydymui. Pamela mėgsta poeziją, literatūrą ir piešimą. Ji yra dvasiai eliaščių mokyklos laikraščio, o jos pavieklai buvo mokinių parodos. Apie ją labai gražiai straipsniavė Desplains Valley News laikraštis. Pirmame posėdyje idėtas jos paveikslas ir praneša, kad ji ruošiasi baliui. Pamela su savo tėvais ir broliuku gyvena Willow Springs, Ill., miestelyje, kur jos tėvai Antanas ir Emma Petraičiai 503 So. Nolton gatvėje turi savo namus. Jos tėvas yra statybos kontraktorius, o motina dirba keliose didesniuose lietuvių organizacijose. Tėvas priklauso Lithuanian Craftsmen Klubui, Darius-Girėno Postui ir yra Naujųjų šaukimo komisijos narys. Petraičiai yra naujieniečiai, noriai skaito lietuvišką spaudą. Universitete Pamela lankys lietuvių kalbos kursus, o šiandien švęs savo gimtadienį.

HELP WANTED — FEMALE

Darbininkių Reikia
SOUTHWEST LUNCHEON WAITRESSES
For High Class Restaurant.
Must be 17 or 18 years of age. — days.
10:30 A.M. to 3:00 P.M. — days.
No Sat. or Sun. — Tray Service.
CALL 927-5580

HELP WANTED — MALE-FEMALE

Reikia Darbininkių ir Darbininkių
EXPERIENCED WIRING and SOLDERING
Silk screw operators.
Evergreen Radionic.
8901 So. KEDZIE AVE.
423-5700

FURNITURE AND FIXTURES

Rakendai ir Įrenginiai
PARDUODAMI IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI
90% iki 50% nuolaida. Galima pirkti įalimis ir išmokėtinai. Aptarnauja Lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO.
TEL. GR 6-4421
6200 So. WESTERN AVE.

MISCELLANEOUS

Išvairūs Dalykai
PAMESTA AMERIKOS LEGIONIERIO KEPURĖ su Darius-Girėno posto irrašais ir ženklais 72-ros ir California Avenue apylinkėje.
Radusį prašo pranešti: CHARLES BRAZAITIS, 7212 So. CALIFORNIA AVE. Tel. HE 4-0273

Vitalija Ruibytė ir Kristina Srugytė su talkininkais ir Jaunimo Kongreso programų komisija ruošia studijų dienų bei specialių seminarų programą Kent State, Ohio, universitete liepo 4 — 9 d. To universiteto bibliotekoje yra telkiamos knygos ir dokumentai apie Pabaltijo kraštus, taip pat organizuojama nuolatinė Lituanistikos katedra.

Dėmesio! Lietuvų Fondo nariai, kurie nario eilės nr. yra pirmojo tūkstančio ribose, turį įsigiję 3-jų Lietuvos prezidentų medalių savo LF numerio ir norėtų įsigyti to pat numerio Min-daugo medali, prašomi skubiai tuo reikalui kreiptis į LF vice-pirmininką ir reikalų vedėją Antaną Rėklaitį. Rašant laišką, nurodyti ar norėtų įsigyti bei kurio kito nr. medali, jei norimo nr. medalis būtų jau parduotas? Su užsakymu kartu siųsti ir čekį Lithuanian Foundation vardu. Medalio kaina be dėžutės \$12.50, su dėžute \$15.00. Medalio pasiuntimui paštu pridėti 50 centų. LF adresas: 2422 W. Marquette Rd., Chicago, IL 60629, tel. 312-925-6897. (Pr.)

Sių metų gegužės mėn. 27 ir 28 d. d. Dzūkų Draugija rengia DZŪKŲ DIENĄ Jaunimo Centre.
Gegužės mėn. 27 d. pradžią 7:30 val. vak.
Programa:
Paskaita — žurn. V. Kasniūnas.
Solistė — Margarita Momi-kienė.
Vyru orketas — Dirig. Alf. Gečas, akomp. Alv. Vasaitis, Banketas.
Gros — Ažuolo Stelmoko orkestras.
Programą praves — Ramutė Drūtytė.
Gegužės mėn. 28 d.:
11 val. Pamaldos Tėvų Jė-zuiti koplyčioje.
12 val. Apeigos prie paminklo. Kavutė Jaunimo Centro mažo-joje salėje.
Dzūkų Draugija kviečia visus dzūkus ir jų draugus kuo skaitlingiau dalyvauti šioje iškilmingoje šventėje. Staliukus į banketą rezervuoti pas P. Nedą, telef. YA 7-5980 nuo 12 val. dienos iki 7:00 val. vak. Vėliau pas J. Karsą telef. LA 3-1883 ir V. Grėbliną telef. 434-2375.
Įėjimas auka 7 dol. asmeniui. Pelnas skiriamas albumui apie Dzūkių išieitį.
Dzūkų Draugijos Valdyba (Pr.)

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavinimui
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavinimui
PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIMS
DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITE SĮ
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

BUTŲ NUOMAVIMAS
NAMŲ VALDYMAS — NOTARIATAS — VERTIMAI
VISŲ RŪSIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA
J. BACEVICIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE
6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

WESTCHESTER
Ideal for Small Church organization, Mission or non-profit organizations.
Must Sell this lovely church located on a 125x105' lot, offers seating capacity of 125. Full size kit, in bsmt. Plus appliances, pews, all drapes + air cond. Being offered at \$72,500.
GOREY REALTY
24575015

6 KAMBARIŲ MŪRINIS. Moderni vonia, spintelės, karšto vandens šiluma gazu, 1½ auto garažas. Marquette Parke. \$21,900.
GRAŽUS 6 BUTŲ MŪRAS. Modernios vonios. Alumin. langai. Nauja šiluma gazu. Geros pajamos. Marquette Parke. \$67,500.
4 BUTŲ MŪRAS. Modernios vonios, spintelės, nauja šiluma gazu, alumin. langai, 3 automobilijų garažas. Tik \$52,000.
2 PO 5 MŪRINIS. Spintelės, nauja šiluma gazu, alumin. langai, 2 auto garažas. Tik \$27,900.
GRAŽUS 2 BUTŲ MŪRINIS. Dideli kambariai, modernios virtuvės, vonios, naujas šildymas gazu, 2 auto garažas. \$38,500.
11 BUTŲ 7 metų mūras. Koklinės plytelės, šaldytuvai ir virimo pečiai, šildymas gazu, alumin. langai. Pajamų apie \$23,000. Apylinkė 59-tos ir Kedzie. \$150,000.

K. ERINGIS
CALIFORNIA SUPER SERVICE
Taisomi auto motorai, stabdžiai, tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.
CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

NERIS REAL ESTATE
3009 WEST 63rd STREET
Tel.: 471-0321

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ ir kitus kraštus
P. NEDZINKAS, 4065 Archer
Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

ŽMOGUS BE NAMŲ — TAI MEDIS BE LAPŲ
SAULETAS, naujas 2 butų mūras po 5 kambarius. Atskiri radiant šildymai, karpetai. Abu butai air cond. Naujas garažas. Gaunata už \$41,000.
TVARKINGAS 10 kambarių mūras. Naujas gazu šildymas. Garažas. Arti 70-tos ir Western. \$19,500.
8 KAMBARIŲ 2 aukštų namas. 50' sklypas. 2 auto garažas. Arti 98-tos ir California. \$19,400.
2 AUKŠTŲ MŪRAS. Čia liuksus butas ir modernios biznio patalpos. 50' sklypas. Garažas. Galimos pajamos apie \$6,500 metams. Kaina \$45,000.
PLATUS SKLYPAS prie gražaus Marquette Parko. \$10,000.
APIE 16 METŲ GERAS 2 butų mūras ir 2 auto garažas. Marquette Parke. Platus lotas. Atskiri gazu šildymai. Greit galima užimti. \$37,500.
SVIESUS 2 BUTŲ MŪRAS arti Standard banko. Atskiri gazu šildymai. Garažas. Sausas įrengtas beismantas. Aukšta pastogė. \$22,400.
MODERNŪS 3 MIEGAMI, beveik naujas mūras prie pat Marquette parko. Gerai šildomas, gazu šildymas — vėsinimas. Gražūs karpetai ir kiti priedai. Garažas. \$30,000.
TVIRTAS 6½ KAMBARIŲ MŪRAS. 1½ vonios. Karpetai. Įrengtas beismantas. Garažas. Marquette Parke. \$26,600.
SVARUS 7 KAMBARIŲ MŪRAS. Gražiai įrengtas beismantas — baras. Air-cond. Uždaras portūras. Garažas. Tuoj galima užimti. Marquette Parke. \$23,500.

A. G. AUTO REBUILDERS
Čia automobiliai išlyginami ir nudažomi. Darbas atliekamas sažiningai ir gerai, prityrusių darbininkių. Kalnos nebrangios.
3518-24 W. 63rd Street, Chicago, Ill. TEL. — 776-5888
Anicetas Garbačiauskas, sav.

VALDIS REAL ESTATE
7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200
MŪRINIS BUNGALOW. 3 miegami, 12 metų, 30' sklypas, 55-ta ir Massasoit. \$28,500
2 PO 4 MŪRINIS. 2 auto garažas. Irenka. Gerai šildomas. Marquette Parke. Geriausia vieta Brighton Parke. — \$26,500.
2 PO 5 MŪRINIS. 3 miegami kiekviename bute. Įrengtas sklepas tinkamo saloniui prie 55-tos ir California Ave. \$54,500.
12 BUTŲ MŪRINIS 7 metų. Ivaltraus dydžio butai. 63-ta ir Pulaski. Labai pelningas ir gražus namas.

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS
INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.
LA 3-4775
(Currency Exchange įstaigoj)
Piguš automobilių draudimai.

Valdis Real Estate
7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

HOME INSURANCE
Call: Frank Zapolis
\$206½ W. 95th St.
GA 4-8654

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms.
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

ŠIMAITIS REALTY
2951 W. 63 ST. (Prie Sacramento)
TEL. 436-7878

M. A. ŠIMKUS
Real Estate, Notary Public
INCOME TAX SERVICE
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450
Beto daromi ir liudijami vertimai, pildomi pilietybės pareiškimai ir kitoki blankai.

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba Ir Remontas
HEATING CONTRACTOR
Irengiu naujus ir perstatu senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning ir naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sažiningai ir garantuotai. Apskaičiuoti nemokamai. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.

Šakių Klubo Išvyka — Piknikas įvyks š. m. gegužės mėn. 28 d. 12 val. Onos Bruzgulienės sodyboje, prie Tautinių kapinių. Gros Adolfo Ramono orkestras. Linksmi šokiai, skanūs valgiai, įvairūs gėrimai, gera nuotaika, maloni progą praleisti savaitgalį. (Pr.)

DOMAS ŽUKAUSKAS
HEATING & SHEET METAL
4444 So. WESTERN AVE.
CHICAGO, ILL. 60609
TEL.: VI 7-3447

Margučio 40 metų sukaktvinė gegužinė rengiama gegužės 29 dieną Kapų puošimo dieną. Buco sodyboje, Willow Springs, Ill. Bus įvairių pramogų. Veiks turtingi bufetai. Gros J. Joniko orkestras. Visi kviečiami dalyvauti. (Pr.)
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SKAITYK IR KITAM PATARK SKAITYTI DEMOKRATINĖ DIENRAŠTĮ "NAUJENAS"

Dr. KAZYS GRINIUS
ATSIMINIMAI IR MINTYS
II tomas, 1962 m. Gražiais viršeliais. Kaina \$5.00.
Išleido Dr. Kazio Griniaus Komitetas. Knyga galima nusipirkti "Naujienose" už \$5.00, užsakant paštu reikia pridėti 25 centus pašto išlaidoms apmokėti. Taip pat galima įsigyti ir pirmąjį "Atsiminimų ir mintių" tomą (neįrašytas) už \$2.00.
NAUJENOS
1739 So. Halsted Street — Chicago 8, Ill.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA
2608 West 69th St., Chicago, Ill. 60629. • Tel. WA 5-2787
Didelis pasirinkimas įvairių prekių.
AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. 254-3320
Įvairių prekių pasirinkimas, motociklai, šaldytuvai, automobiliai, maistas, doleriniai sertifikatai.
V. VALANTINAS

MOVING — Apraustas perkraustymas
Pigus ir sažiningas patarnavimas. Naujasis kraustymo įrankiai. Ilgų metų patyrimas.
AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

J. AUGUSTAITIS
ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA
154 pusl. knyga. Kaina \$1.50
Nei vienas žmogus, noris pažinti nepriklausomos Lietuvos ir Antano Smetonos valdymo laikotarpį, negalės apsieiti be J. Augustaitio paruoštos studijos. Ši knyga būtina kiekvienam, norinčiam pažinti netolimą Lietuvos praeitį. Lietuvoje gyvenusių ir Smetonos valdymo laikotarpiu pažįstantį žmonės tvirtina, kad J. Augustaitis teisingiausiai ir tiksliausiai aprašė ir įvertino Antano Smetonos veiklą.
J. Augustaitio knyga galima gauti "Naujienose" darbo valandomis. Kas negali užėti "Naujienas", tai prašomas persiųsti \$1.50 čekį arba Money Orderį, pridėdam 20 c. persiuntimui paštu, tokiu adresu:
NAUJENOS
1739 So. HALSTED STREET, CHICAGO, ILLINOIS 60608
Gavę pinigų, tuojau knygą pasiųsime.